ご旅行代金をお振り込みされる
方は、お手数をおかけ致します
が、上記３ヶ所のいずれかの口座
までお願い申し上げます。

JR黒井駅前
JR篠山口駅前JＡ山南支店

■ご旅行条件（抜粋）
この旅行は氷上観光有限会社（兵庫県知事登録旅行業第２-238号、以下当社という）が企画・実施する旅行であり、この旅行に参加されるお
客様は当社と募集型企画旅行契約（以下「旅行契約」という）を締結する事になります。また契約の内容、条件は各コースごとに記載されてい
る条件のほか、下記条件、出発前にお渡しする最終旅行日程及び当社旅行業約款によります。　■旅行契約は、当社が旅行代金を受領した
時に成立致します。　■お１人様からお申し込みを承ります。（但し、お子様の方は保護者同伴でお願い致します。）　■旅行代金に含まれる
もの　旅行日程に明示した交通費、宿泊代金、観光代金、添乗サービス代金、食事代金、企画料及び消費税。　■取消料　旅行契約後お客様
の都合によりご旅行を取り消される場合には、旅行代金に対してお１人様につき下記料金で取消料をいただきます。（取消料の起算日はすべ
て旅行開始日の前日からとなります。）【当社日帰り旅行取消料　７日前から２日前までの取消…30％・旅行開始日前日の取消…40％・旅
行開始日当日（旅行開始前）の取消…50％・旅行開始後の取消または、無連絡不参加…100％】【他社企画日帰り旅行取消料　10～８日
前までの取消…20％・７～３日前までの取消…30％・２日前～旅行前日までの取消…40％・当日（旅行開始前）の取消…50％・旅行開始
後の取消・無連絡不参加…100％】【２日間以上の旅行取消料　20～８日前までの取消…20％・７日前～２日前までの取消…30％・前日
の取消…40％・旅行開始当日（旅行開始前）の取消…50％・旅行開始後の取消または、無連絡不参加…100％】
■お申し込みの際は、ご参加の方全員の住所、氏名、生年月日、電話番号などをお知らせいただきます。　■最少催行人員は20名となりま
す。（一部のツアーを除く）　■旅行の催行判断の連絡は、旅行開始日の10日前（宿泊旅行は１４日前）を目途にご連絡いたします。　■バス
のお座席は、ご予約順となります。（相席の場合もございます。）　■旅のしおり（集合時刻）は、旅行開始日の７日前を目途に郵送いたします。
■全コース添乗員が同行いたします。　■交通機関、天候等の都合により、コースの一部に変更が生じる場合がございます。予めご了承くだ
さい。■バス会社　氷上観光バス又は同等　■チラシ作成日：令和6年12月2日

◇ご旅行代金のお支払いはお申込みの日から１週間以内にお済ませ下さい。
　尚、請求書、お振込用紙は発行いたしませんのでご了承下さい。
　〈総合旅行業務取扱管理者〉足立寿宏
　〈旅行企画・実施〉氷上観光有限会社　（兵庫県知事登録旅行業２-238号）
　　　　　　　　　　㈳全国旅行業協会正会員　丹波市氷上町氷上339

スタンプカード特典について
ツアー１回ご参加ごとにスタンプ１個押印させて頂きます。

注）スタンプカードはご旅行当日、必ずご持参いただきますようお願い致します。
　 お忘れの場合は、押印することができませんので、予めご了承ください。営業時間 月曜～金曜日　8：30～18：00

　　　土曜日　8：30～17：00　（日・祝日はお休みです）

ときめきツアー各コース
貸切できます。
＊詳しくはお問合せ下さい！

JA市島支店
篠山城跡駐車場

氷上観光本社道の駅 あおがき
JR柏原駅前

1 21月 日㈫

ご出発日 お一人様旅行代金

食事

コースNo. 1002859

行

程

コースのポイント 朝：×　昼：○　夕：×

歩こう

14,500円

初日の出

各地発（6：30～8：00頃）＝〈高速道〉＝三上山登山口
…（山頂）…三上山登山口＝八幡山ロープウェイ山麓
駅～八幡山（山頂）～八幡山ロープウェイ山麓駅=
〈高速道〉＝各地着（18：30～20：00頃）

滋

賀

滋

賀●三上山 ： 歩行３ｋｍ・３時間30分

●八幡山 ： 歩行１ｋｍ・１時間30分（下りはロープウェイ利用）

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事コースのポイント

京

都

京

都

コースNo. 1002853

各地（ご自宅発）（4：30～5：00頃）=〈高速
道〉＝傘松公園（初日の出を眺望）＝〈高速
道〉＝各地（ご自宅着）9：00～9：30頃

●新年のスタートを天橋立で。
太陽の水平線から顔を出す直前、にじみ出た朝
の光が紺碧の夜空を青く変化させます。同時に
海も同じ色に変化。太陽が昇り始めると青い世
界はみるみる間にゴールドに変化します。お見
逃しなく！

食事は付いておりません。

４名様まで同額。５名様以上は
ご相談ください。

2 22月 日㈯
2 24月 日㈪

祝

京

都

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

13,500円
お作りやす～

各地発（6：30～8：00頃）=〈高速道〉＝南
禅寺…京都市内（ご昼食）＝二条城＝生八
ッ橋作り体験＝〈高速道〉＝各地着
（17:50～19:20頃）

●京都の名水と国産大豆を使用し、形が崩れにくい木綿豆
腐でありながら絹ごし豆腐のような滑らかな舌触りは一
度食べると忘れられないほど！昼食後は、生地を焼かず
に中にあんこを包んだモチモチ食感の「生八つ橋」を作
ります♪

●三上山は高さ４３２ｍ、なだらかな稜線を描くその美しい
姿から近江富士と呼ばれ、山頂にはその奥宮が建ってい
て山全体が御神体となっています。八幡山では四季折々
の琵琶湖、旧城下町などが見渡せる大パノラマが広がる
絶景が待っています。

2 28月 日㈮

ご出発日 お一人様旅行代金

食事

コースNo. 1002860

行

程

コースのポイント 朝：×　昼：○　夕：×

歩こう

14,500円
各地発（5：45～7：15頃）=〈高速道〉＝鹿島神社
駐車場…別所奥山…鷹ノ巣山…長尾奥山…高
御位山…成井登山口＝加古川市内（昼食）＝〈高
速道〉＝各地着（１７：００～１８：３０頃）

兵

庫

兵

庫

●高御位山は登山道としては樹木がほとんどなく岩歩きが
続きます。 どこを歩いても景色が開けていて見晴らしが
良いのが魅力です。岩場からは播磨平野や淡路島、明石
海峡を一望できる360°の大パノラマが楽しめます。

コースNo. 1002848

17,800円
行

程

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

贅沢！！

25,000円
１台

1 23月 日㈭

1 1月 日㈬

2 4月 日㈫

ふぐも食べたい
カニも食べたい

各地発（7：00～8：30頃）=〈高速道〉＝熊川宿（ボラン
ティアガイドと一緒に！）＝小浜市内（ご昼食）＝エルガ
イヤおおい（見学）＝舞鶴港とれとれセンター（お買
物）＝〈高速道〉＝各地着（17:20～18：50頃）

ふぐ×カニ合戦

●

●

フグもカニもおなか一杯食べちゃって！！どこか
ら手を付けていいやら、悩むお料理です。贅沢な
ひと時をお過ごしください
かつて宿場町として栄え、情緒あふれる街並みが
残る若狭町の熊川宿をガイドとともに散策して
いただきます！

●宮津湾を眺めて食事ができ、11～3月には冬の冷
たい海で身が引き締まったブリの料理が楽しめ
るます。この時期しか食べられないブリ会席を是
非ご賞味あれ♪見て良し、食べて良しの丹後天
橋立を堪能しまんか？

ご出発日 お一人様旅行代金

と

欲張りなあなたに

熊川宿散策

福

井

14,000円
行

程

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

贅沢！！1 27月 日㈪
2 6月 日㈭
各地発（7：00～8：30頃）=〈高速道〉＝籠神社・傘松公
園（見学）=天橋立・二反田（ご昼食）=道の駅舟屋の
里=海産物のお買物=天橋立（文殊堂など散策）=
〈高速道〉＝各地着（17:30～19:00頃）

ご出発日 お一人様旅行代金

京

都

今年もいかが！！

ブリしゃぶ会席
コースNo. 1002849

2 10月 日㈪
1 29月 日㈬

2 25月 日㈫
2 12月 日㈬

愛

知

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

12,200円
殿～♬

各地発（5：30～6：10頃）=〈高速道〉＝犬山城（散
策）＝蓬左亭（ご昼食）＝名古屋城（散策）=清須城=
〈高速道〉＝各地着（19:20～20:00頃）

コースNo. 1002850

●

●

犬山城は丹波篠山市城主　青山忠良公の三男が
城主となった城で国宝にも指定されております。
名古屋のソウルフード、ひつまぶしを堪能しましょ
う♪

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井
　駅前の３か所となります。

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井
　駅前の３か所となります。

城づくし
名古屋の

＆名物 ひつまぶし
これで
決まり！

兵

庫

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事コースのポイント

コースNo. 1002851

15,500円
淡路の河豚！

各地発（7：30～9：00頃）=〈高速道〉＝あわじ花
さじき（見学）＝休暇村南淡路（ご昼食）＝伊弉諾
神宮（見学）=淡路ハイウェイオアシス（お買物）=
〈高速道〉＝各地着（17:40～19:10頃）

2 21月 日㈮
2 11月 日㈫

祝

と

朝：×　昼：○　夕：×

淡路
とらふぐ会席

●冬の一番人気プランとらふぐ会席！冬だけの贅沢
グルメ、クリーミーな味わいのとらふぐ会席をどう
ぞご堪能ください！昼食後は最古の夫婦神のひと
つ、夫婦和合、縁結びの神様としても知られている
伊弉諾神社を見学していただきます。

伊弉諾神宮

各地発（6：30～8：00頃）=〈高速道〉＝北野天満宮（参
拝）＝柚子屋旅館（昼食）…（徒歩）…祗園・四条自由散
策＝京都（お買物）＝〈高速道〉＝各地着（16:40～
18:10頃）

京

都

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

●

●

●

●

店名の通り、柚子を使ったお料理が名物で八坂神社
石段のすぐ横。
看板メニューは鯛柚子鍋で、出汁と鯛の相性ピッタ
リ。仕上げに柚子がいい仕事をしてくれます。
柚子雑炊をメインとして季節のおばんざい十五点も
圧巻。迷い箸になること間違いなしです。
2名様以上でお申し込みとなります。

コースNo. 1002852

貴重です！

12,500円

朝：×　昼：○　夕：×食事

予約の取れない
料理旅館

柚子屋旅館と

北野天満宮の

梅苑

コースのポイント

タクシーで行く!

1 29月 日㈬
2 13月 日㈭

1 30月 日㈭
2 15月 日㈯

2 1月 日㈯
2 20月 日㈭

各地発（7：00～7：40頃）=〈高速道〉＝米子市内（ご昼食）
＝〈高速道〉＝足立美術館（見学）＝〈高速道〉＝各地着
（20:00～20：40頃）

コースNo. 1002854

島

根

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×
コースのポイント

11,500円
芸術的！

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井
　駅前の３か所となります。

日本一の美術館
足立美術館

「高御位山」「三上山」と八幡山

たっぷり３時間

焼肉ランチ！！

近江富士

●近代から現代の日本画や陶芸、童画、漆芸など約
2000点を所蔵する美術館。横山大観のコレクシ
ョンとともに、日本一の庭園が有名です。安らぎと
いう贅沢な時間をぜひ心ゆくまでお楽しみくださ
い♪

●「山小屋」をコンセプトとし北陸地方のお土産が充
実している賤ヶ岳SA、岐阜の名産を使ったグルメ
が豊富に揃っている養老SA、上郷SAに御在所
SA・・・ご当地ならではのグルメやスポットを思う存
分楽しんでいただきます！

7,000円
お気軽！

食事コースのポイント

滋
賀・愛
知・三
重

行

程

お一人様旅行代金ご出発日

各地発（7：20～8：00頃）=〈高速道〉＝賤ケ
岳ＳＡ=養老SA=上郷SA=御在所SA=土山
SA=〈高速道〉＝各地着（18:40～１９：２０頃）

食事は付いておりません

SAめぐり 生八ツ橋
東海編

作り
体験

大人気！ コースNo. 1002855

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事コースのポイント

コースNo. 1002856 コースNo. 1002857

6,000円
どきどき

各地発（6：30～8：00頃）=〈高速道〉＝道の駅宿
場町ひらふく=道の駅あわくらんど=道の駅かわ
はら（自由食）=道の駅きなんせ岩美=道の駅よ
うか但馬蔵=道の駅まほろば=〈高速道〉＝各地
着（18：15～19：45頃）

食事は付いておりません

道の駅へ行こう！
岡山・鳥取・兵庫編

●人気の道の駅めぐり！今回は岡山、鳥取、兵
庫県を回ります！買い物や美味しいグルメ、
全てが詰まっている道の駅は最適なスポッ
トですね♪

兵
庫・岡
山・鳥
取 順正の湯豆腐料理

昔ながらの京都銘菓！

播磨アルプス富士山
一周
富士山
一周 ときめき探しの旅ときめき探しの旅

やっぱりアナタは

どこから見ても美しい！

2 18月 日㈫
限定

ぐるっと！

19,800円

食事

コースNo. 1002858 静
岡・山
梨

行

程

お一人様旅行代金ご出発日

コースのポイント 朝：×　昼：○　夕：×

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井
　駅前の３か所となります。

各地発（22：00～22：40頃）＝〈高速道〉＝車中泊

富士川SA（乗換え）＝〈高速道〉＝山中湖（見学）＝忍野八
海（見学）＝河口湖（車窓）＝本梄湖（見学）＝朝霧高原（昼
食）＝白糸の滝（見学）＝富士川SA（乗換え）＝〈高速道〉＝
各地着（22:40～23:20頃）

１

２

●

●

●

朝日に、青空に雪化粧した頂が映える冬の富士山。日本人の心をと
らえて放さないこの日本一の高峰が最も美しく見える冬の今だから
こそ見ておきたい！！
紅富士、逆さ富士、千円札の富士山など、ベストスポットを求めて富
士山をぐるっと一周。
空気が澄んだ冬の早朝スタートだからできるこの企画！！

と

1 26月 日㈰

昼：〇  夕：〇  朝：〇  昼：〇

ご出発日 お一人様旅行代金

食事

和
歌
山

各地発（6：50～7：30頃）=〈高速道〉＝白浜
（昼食）＝熊野本宮大社（参拝）＝熊野速玉大
社（参拝）＝勝浦温泉（泊）

ホテル＝那智の滝（見学）＝那智大社・青岸渡
寺（参拝）＝潮岬（昼食）＝白浜とれとれ市場（買
物）＝〈高速道〉＝各地着（19:20～20:00頃）

コースNo. 1002861

33,000円 行

程

１

２

４名１室

34,000円3名１室

36,000円2名１室

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井
　駅前の３か所となります。

（宿泊）ホテル浦島又は同等クラス

コースのポイント

●

●

熊野速玉大社・熊野那智大社・熊野本宮大社と那智山青
岸渡寺を含む三社一寺の総称で、熊野三山を巡れば過
去、現在、未来の安寧を得ると考えられています。
『帰るのを忘れさせるほど心地よい』と言われた勝浦温
泉で日ごろの疲れを癒しましょう♪

＆ 勝浦温泉
１泊２日

2 9月 日㈰

昼：〇  夕：〇  朝：〇  昼：〇

ご出発日 お一人様旅行代金

食事

山
口・広
島

各地発（6：00～6：40頃）=〈高速道〉＝岩国市
内（昼食）＝岩国綿帯橋・シロヘビの館＝宮島
港～宮島・厳島神社～宮島港＝宮島口（泊）

ホテル＝〈高速道〉＝鉄のくじら館・大和ミュー
ジアム＝呉市内（昼食）＝〈高速道〉＝各地着
（18:30～19:10頃）

コースNo. 1002862

39,500円 行

程

１

２

４名１室

41,000円3名１室

42,500円2名１室

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井
　駅前の３か所となります。

（宿泊）安芸グランドホテル又は同等クラス

コースのポイント

●

●

シロヘビを間近に見ながら、歴史や生態について楽しく
学べるシロヘビの館。シロヘビはルビー色の瞳をしてい
て、とても珍しいことから縁起のいい動物です。
島全体が「神の島」と崇められ、多くのパワースポットが点
在する安芸の宮島をたっぷりと楽しんでみませんか？

と

安芸の宮島
１泊２日

パワースポットと名湯で癒しの旅へ

1月15日㊌
日帰りコースNo. 25A0001

ご出発日：

（番外）花山院 ㉓勝尾寺 ㉒総持寺

●お一人様旅行代金

10,000円

2月5日㊌
日帰りコースNo. 25A0002

ご出発日：

⑮観音寺 ⑯清水寺 ⑰六波羅蜜寺
⑱六角堂 ⑲革堂

●お一人様旅行代金

9,000円

★詳細はホームページ又はスタッフにお尋ねください。

西国三十三所巡礼の旅 令和７年スケジュール

　3/5㊌～6㊍
　4/3㊍

　5/13㊋～14㊌
　6/5㊍

　7/9㊌～10㊍
　8/7㊍
　9/3㊌
10/8㊌
11/5㊌
12/3㊌

③粉河寺 ④施福寺 ⑤葛井寺 （番外）高野山
⑨南円堂 ⑩三室戸寺 ⑪上醍醐寺
（番外）善光寺 33華厳寺
⑥壺阪寺 ⑦岡寺 ⑧長谷寺 （番外）法起院
①青岸渡寺 ②紀三井寺
（番外）元慶寺 ⑭三井寺 ⑬石山寺 ⑫岩間寺
㉚宝厳寺 ㉛長命寺 32観音正寺
㉘成相寺 ㉙松尾寺
㉕清水寺 ㉖一乗寺 ㉗圓教寺
㉔中山寺 ㉑穴太寺 ⑳善峰寺

傘松公園でご来光！！

●歩行 ： 4.5ｋｍ・５時間

ふぐ・カニ・ブリ！ 冬の味覚を堪能‼ ＆ 名古屋ひつまぶし ＆ 名店旅館を訪れるグルメ旅！

いつもの旅とちょっとちがう体験をしたいあなたに！ どきどき わくわくの旅！！

日本一の山「富士山」 と 健康的に低山登山はいかが？！

美しい日本を感じる「神の島」安芸の宮島へ